
ADMINISTRACIÓN LOCAL

AY U N TA M I E N T O S

CENTENERA DE ANDALUZ
El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria de fecha 9 de mayo de 2022 acordó la

aprobación provisional de la imposición del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y
obras y la Ordenanza fiscal reguladora del mismo.
Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17.2 del Texto Refundido de la Ley Regu-

ladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,
se somete el expediente a información pública por el plazo de treinta días a contar desde el día
siguiente al de la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los
interesados puedan examinar el expediente y presentar las alegaciones que estimen oportunas.
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado en las dependencias mu-

nicipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes. Asimismo, estará a
disposición de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento: https://centenerade-
andaluz.sedelectronica.es.
Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alegaciones, se considerará aprobado

definitivamente dicho Acuerdo.
En sesión ordinaria se adoptó el Acuerdo del tenor literal siguiente:
6.-Imposición y Ordenación del Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras. Apro-

bación Inicial de la Ordenanza Reguladora del Impuesto (Exp.28/2022).
Mediante Providencia de Alcaldía de fecha 3 de mayo de 2022 este Ayuntamiento, de con-

formidad con lo dispuesto en el artículo 15.2 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, incoó expe-
diente con el fin de imponer y ordenar el Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
Visto el informe emitido por la Secretaria de esta Corporación de fecha 3 de mayo de 2022

en relación con el procedimiento y la Legislación aplicable para la aprobación de la Ordenanza
fiscal reguladora del Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
Visto el proyecto de Ordenanza fiscal así como el informe emitido por la Intervención.
El Pleno del Ayuntamiento, previa deliberación, de conformidad con el artículo 47.1 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por unanimidad,
ACUERDA

PRIMERO. Aprobar provisionalmente la imposición del Impuesto sobre Construcciones,
instalaciones y obras y la Ordenanza fiscal reguladora del mismo, con el texto que figura en el
expediente.
SEGUNDO. Exponer al público el anterior Acuerdo mediante anuncio que se insertará en el

tablón de anuncios municipal durante el plazo de treinta días hábiles, a contar desde el siguien-
te al de publicación de dicho anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, dentro del cual los
interesados podrán examinar el expediente y presentar las alegaciones que estimen oportunas.
TERCERO. En caso de que no se presentasen alegaciones al expediente en el plazo anterior-

mente indicado, el Acuerdo se entenderá definitivamente aprobado, sin necesidad de Acuerdo

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Lunes, 23 de mayo de 2022 Núm. 59

B
O

P
S

O
-5

9
-2

3
0
5
2
0
2
2

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



plenario, de conformidad con el artículo 17.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.
Y para que conste, a los efectos oportunos en el expediente de su razón, de orden y con el

V.º B.º del Sr. Alcalde, con la salvedad prevista en el artículo 206 del Reglamento de Organi-
zación, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real De-
creto 2568/1986, de 28 de noviembre, se expide la presente.
Centenera de Andaluz, 10 de mayo de 2022. – El Alcalde, Jesús G. Bravo Maqueda      985

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 59 Lunes, 23 de mayo de 2022

B
O

P
S

O
-5

9
-2

3
0
5
2
0
2
2

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


